Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

PORTARIA n º: 082/2025

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, especialmente o contido na Lei Municipal nº 745, de 26 de março de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS/FUNDEB:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

- Raíssa Aparecida Santos Ribeiro – CPF nº 700.750.806-56 - Titular
- Lucianete Maria da Silva Soares – CPF nº 411.709.626-53 – Suplente
- Júnior Bispo dos Santos – CPF nº 117.403.446-77 –Titular
- Leonardo dos Reis Lopes – CPF nº 079.986.756-08 - Suplente

II – Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

- Melânia Joana de Souza – CPF nº 067.074.796-36 – Titular
- Bruna de Souza Santos – CPF nº 083.948.346-55 - Suplente

III – Representante dos Diretores das Unidades Educacionais:

- Elisângela Rodrigues dos Santos Silveira – CPF nº 067.921.906-40 – Titular
- Marta Helena Pereira de Castro Ribeiro – CPF nº 049.607.126-27 - Suplente

IV – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos da Escola da
Educação Básicas Pública:

- Ivanir de Paula Paula Freitas Pinto – CPF nº 011.828.286-71 - Titular
- Gislene Magalhães Ferreira da Silva – CPF nº 087.174.816-94 - Suplente

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

- Rosana Magalhães Ferreira – CPF nº 111.172.596-92 - Titular
- Ana Claudia Pires da Silva Gonçalves – CPF nº 118.535.566-96 – Suplente
- Magda Soares Ramos Souto – CPF nº 024.030.256-74 - Titular
- Briele Dias Ferreira Leite – CPF nº 097.727.146-39 – Suplente

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

- Leonardo Ramos Souto – CPF nº 136.663.256-70 – Titular
- Kaila Rafaela Lopes dos Santos – CPF nº 138.189.636-73 - Suplente
- Larissa Emanuelle Freitas Cândido – CPF nº 703.122.966-90 – Titular
- Daniel Amâncio de Souza Ribeiro – CPF nº 113.055.756-10 - Suplente

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação

- Cristiane da Silva Benevenuto – CPF nº 122.402.266-17 – Titular
- Ilma José Soares – CPF nº 689.881.686-15 - Suplente

VIII – Representante do Conselho Tutelar

- Amanda dos Santos Ribeiro – CPF nº 018.874.626-94 - Titular
- Renata Pereira Gonçalves – CPF nº 101.138.026-92 - Suplente

IX – Representantes de organizações da Sociedade Civil

- Maria da Glória Lopes Santos – CPF nº 002.463.836-66 – Titular
- Vilma Matoso de Souza – CPF nº 781.331.906-06 – Suplente
- Márcia Cristina Pires do Reis – CPF nº 060.307.546-02
- Adriano Luiz da Silveira – CPF nº 525.894.206-68

Artigo 2º - Ficam empossados os membros nomeados por esta Portaria, sendo a
atuação dos mesmos não remunerada nem bonificada, mas considerada de
relevante interesse social.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em
vigor na data de sua publicação.

Morro da Garça, 07 de março de 2025.

Márcio Túlio Leite Rocha
Prefeito Municipal

Morro da Garça/MG

		2025-03-13T07:36:18-0300
	Marcio Tulio Leite Rocha:25904221649